



SANKT VILHELMS KIRKE

SOGNEBLAD

MARTS - MAJ 2025



KONTAKTINFORMATION

SANKT VILHELMS KIRKE (ROMERSK-KATOLSK)

Adresse: Møllestræde 7, 3400 Hillerød
Web: www.katolskhilleroed.dk
Tlf.nr.: Ved telefoniske henvendelser, kontakt sognepræsten.
E-mail: hilleroed@katolsk.dk

ÅBNINGSTIDER: Kirken er åben i dagtimerne (kl. 8 – 18).
SOGNEKONTOR: Kontakt sognepræsten enten via e-mail eller telefon.

SOGNEPRÆST:

Pastor Jan Hansen
Tlf.nr.: 2226 4723
E-mail: p.jan@katolsk.dk

MENIGHEDSRÅDET:

Claus Bønnelycke *Formand* **Tlf.nr.:** 5122 7538
E-mail: claus.boennelycke@gmail.com
Susanne Jørgensen *Næstformand*
Kirsten Holm *Sekretær*
Georg Høhling *Pastoralrådsrepræsentant for Nordsjælland*
Virginia Høhing
Krystyna Petersen

SOGNEBLADETS REDAKTION: Pastor Jan Hansen

*Husk at du kan bidrage
til kollekten via **MobilePay**...*



Find os på Facebook

www.facebook.com/SanktVilhelmHilleroed



82331

SOGNEPRÆSTEN SKRIVER

Kære menighed,

Dette Herrens år 2025 står i håbets tegn – og det gør det primært fordi at vi i dette jubilår inviteres til at reflektere over dét vi som kristne håber på. Da pave Frans i foråret 2024 med bullen "Spes non confundit" (Håbet gør ikke til skamme) udråbte jubilåret, var det med håbet som det overordnede tema, idet paven kalder os til at blive en slags *håbets pilgrimme*. Dette kan vi jo trods alt gøre i mere end én forstand, enten ved at drage på en pilgrimstur, såsom til Rom, men vi kan samtidig bekræfte vores kristne håb ved at reflektere over dét som er selve fundamentet for selve troen, nemlig håbet om opstandelsen og det evige liv.

At håbe er jo heldigvis ikke forbeholdt kristne eller troende mennesker generelt, men det ligger dybt i selve menneskets indre, at vi bærer rundt på et vist håb i os, om end håbet ofte antager forskellige former alt efter livsanskuelse ens. Der findes menneskersom har svært ved at håbe på noget, og måske kender vi selv til nogen, som har svært ved at føle et inderligt håb enten for dem selv eller for verden.

Som kristne besidder vi heldigvis et håb der ikke efterlader os i en modløs tilstand, også selvom ikke alt i verden for tiden ser særligt lyst eller glædeligt ud. Vi behøver blot at betragte en verden hvor der stadig er had og krig mellem mennesker. Ikke desto mindre giver vores kristne tro os et håb om at det hele nok skal gå, fordi vi véd, at i sidste ende så har Kristus overvundet dødens og mørkets kræfter.

Det kristne håb bliver, på mere end noget andet tidspunkt i årets løb, mest tydeligt når vi fejrer Påsken. Fra optimismen Palmesøndag, med Jesu indtog i Jerusalem, hvor han tages imod som en konge der rider på et føl, henover Skærtorsdag, hvor vi mindes den sidste nadver, og derved indstiftelsen af Eukaristien og præsteembedet, til Langfredag hvor håbet syntes at dø på korset sammen med Kristus. For jomfru Maria og disciplene, der stod for foden af korset, forsvandt håbet med ét. Jesus døde en tilsyneladende fuldstændig meningsløs død på et kors – og til hvad nytte...?

Vi kan måske selv fra tid til anden befinde os selv i situationer hvor visse ting virker tomme og meningsløse. Vi kan måske have svært ved at finde styrke i troen og håbet, også selvom vi prøver med al vores viljestyrke. Men dét som netop er håbets styrke, det er at lyset aldrig brænder helt ud. Flammen er stadig tændt, også selvom den til tider kan virke meget lille eller ligefrem være ved at gå ud.

Det paradoksale i Påskens budskab er, at først måtte mørket og meningsløsheden få overhånden for en kort stund. Men det forblev ikke sådan. Håbet blev ikke gjort til skamme. Kristus forblev ikke i graven, men han opstod som han havde sagt.

Med ønsket om en glædelig & velsignet påsketid...!

I Kristus,

Pastor Jan

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Kære alle i menigheden,

Efter juletiden er vi nu inde i den almindelige hverdag igen, snart er det fastetiden og derefter glæder vi os til påsken. Først en stor tak til alle de frivillige, der hjalp til ved vores julemarked. Selv om der er meget at gøre både før og efter selve julemarkedet, synes jeg det gik fantastisk godt; der var god stemning og ikke mindst, kom der penge i kassen. Det hjælper til, at vi kan vedligeholde kirken, få varme, rengøring og alle de andre ting der skal til, så vi kan få kirken til at fungere. Så nok engang, tusind tak til alle frivillige. Skal lige huske at nævne, at vi fik knap 40.000 kr. til kirken fra julemarked...dejligt.

Onsdag den 19. februar havde vi menighedsrådsmøde, hvor der var rigtig mange ting på dagsordenen og det blev lidt sent. Men det var et godt møde. Vi begyndte uden for dagsorden, da vi havde inviteret en gæst fra KirkeCare, Thyge Enevoldsen, som fortalte lidt om foreningens historie og virke. Thyge fortalte om KirkeCares opgaver og lagde ikke skjul på, at det ville være dejligt, om den katolske kirke i Hillerød kunne være rigtigt medlem af foreningen (vi er p.t. støttemedlem) og at det ville være godt, om vi også kunne være medlem af landsorganisationens bestyrelse.

Menighedsrådet gennemgik og godkendte regnskabet for 2024 og budgettet for 2025. På bundlinjen giver det et lille overskud, trods sidste års vedligeholdelsesmæssige lidt dyre overraskelser. Frivillige donationer har virkelig betydet meget her, så stor tak til alle der har doneret. På midtersiderne kan man se både regnskab & budget.

Georg Høhling informerede om Himmelske Dage (økumenisk arrangement), der bliver afholdt i Hillerød i Kristi Himmelfarts Ferien 2028. Vi talte også om Den Synodale Proces og Bispesynodens betydning for Kirken i Danmark. Bispesynoden landede på et slutdokument den 26. oktober 2024, og Georg delte nogle af sine synspunkter med menighedsrådet, efter selv at have læst slutdokumentet. Georg vil prøve at fremme, at pastoralrådet vil beskæftige sig med slutdokumentet. Der vil måske i næste nummer af sognebladet blive uddybet mere om emnet.

Den 31. marts afholder vi et fælles menighedsrådsmøde for Helsingør og Hillerød, hvor vi bl.a. skal diskutere forskellige emner der har relevans for samarbejdet på tværs af sognegrænsen.

I april eller maj måned kunne vi godt tænke os, at få lidt hjælp fra menigheden til en god omfang forårsrengøring rundt omkring. Vi får gjort fint rent hver uge, særligt i kirken, men nogle steder er der brug for en ritig hovedrengøring med lidt knofedt. I vil hører nærmere om dette og der bliver også en tilmeldingsliste.

Sognepræsten og menighedsrådet ønsker alle en god fastetid, en god påske triduum og et godt forår.

Claus Bønnelycke,
Menighedsrådsformand

FASTETIDEN BEGYNDER ASKEONSDAG DEN 5. MARTS

I år falder påsketiden som bekendt forholdsvis sent, idet Påskedag er søndag den 20. april. Det betyder at Askeonsdag derfor ligger den 5. marts, hvor der er messe kl. 19, og hvor vi som troende modtager asken på hovedet som tegn på vores menneskelige skrøbelighed, og at vi er kaldet til omvendelse og fornyelse i vores liv.

Fasteiden igennem har vi, som tidligere år, korsvejsandagt, som begynder kl. 16:30 på de fredage hvor vi også har tilbedelse af det Hellige Sakramente. Da fastetiden er en tid til eftertænksomhed, bod og omvendelse, så er det også en oplagt mulighed til at få foretaget en åndelig forårsrensning i sit indre. **I den forbindelse er det værd at huske på, at man som katolik er forpligtet til at gå til skrifte mindst én gang om året**, og at fastetiden er den periode hvor Kirken i særlig grad opfordrer os at gå til skrifte. Så hvis man ikke har mulighed for at gøre det andre steder, så er døren åben her i vores egen kirke. Der tilbydes som vanligt skriftemål i forbindelse med tilbedelsen, på fredage i lige uger – se evt. kalenderen bagerst i sognebladet.



FASTERETRÆTE – LØRDAG DEN 15. MARTS

Menighederne i Hillerød & Helsingør inviteres til en fælles retrætedag i fastetiden **lørdag den 15. marts (Kl. 9:30 – 13:00)** her i Skt. Vilhelms Kirke. Vi har fornøjelsen af, at diakon Kaare Nielsen vil komme og holde oplæg for os, samt prædike til messen. Der vil være en stille periode med sakramental tilbedelse, samt mulighed for at komme til en samtale hos diakon Kaare eller til skriftemål hos p. Jan.

Efter messen er der en fælles frokost, som menigheden i Hillerød giver. **Det er gratis at deltage**, men af hensyn til planlægningen af frokosten, bedes man tilmelde sig på forhånd. Der vil i begge kirker være lister hvor man kan skrive sig på. **Der vil også være mulighed for gratis parkering ved Kirken** i forbindelse med retræten.

HUK HAR SKUDT DET NYE ÅR I GANG

Kære børn, unge og forældre i Sankt Vilhelms Kirke.

Vi fra HUK's bestyrelse håber, I alle har haft en god start på 2025. I HUK har vi i hvert fald fået skudt det nye år godt i gang. Søndag d. 26. januar afholdt vi vores årlige bowlingtur, og igen i år blev det en stor succes med 30 deltagere!

Vi startede med at spise pizza efter messen og gik derefter til Slots Bowl i Hillerød og bowlede. Aldersspændet var stort (ca. 8-28 år), og vi fyldte godt i bowlinghallen med vores 6 baner - det er dejligt at se og opleve. Tak for en rigtig hyggelig dag og tak for jeres engagement i vores bowlingtur. Vi havde også deltagere fra vores søstermenighed i Helsingør.



Tak for jeres deltagelse! I er altid velkomne til vores arrangementer.

HUK har også været på besøg på 1. kommunionsholdet, hvor vi har hjulpet med at male fastelavnstønde til fastelavnstøj og tøndeslagning d. 2. marts. Børnene malede tøndens SÅ flot - mange tak for hjælpen!

Vi har også afholdt årets første bestyrelsesmøde i HUK, hvor vi har planlagt forårets og sommerens aktiviteter. Vi har ligeledes planlagt vores kommende generalforsamling, der bliver afholdt i maj.

Generalforsamlingen er for alle, der er interesserede i vores arbejde i HUK. Hvis du sidder med nogle tanker eller idéer til HUK's arbejde,

HUK HAR SKUDT DET NYE ÅR I GANG

hvis du bare er nysgerrig på, hvad vi laver, eller hvis du overvejer at blive en del af vores bestyrelse, er du meget velkommen til at deltage. Hold øje med vores sociale medier og opslagstavlen i kirken for mere info i april.

Hvis du endnu ikke har tilmeldt dig DUK, opfordrer vi også stærkt til, at du tilmelder dig, hvis du tilhører aldersgruppen 0-30 år. Medlemskabet er kun 100 kr. om året (fra datoen for tilmelding).

Det giver adgang til, at du kan deltage på alle DUK's lejre og arrangementer, du vil kunne modtage D U K ' s m e d l e m s b l a d , Gloria, og du er også med til at støtte din lokalforening, HUK, så vi har økonomi til at lave aktiviteter og arrangementer.



Læs mere om tilmelding til DUK på duk.dk/medlemskab.

Hvis du har spørgsmål vedrørende HUK og/eller DUK, er du meget velkommen til at kontakte mig, Marie-Therese Høhling, formand for HUK.

Telefon: 22536670

Mail: hillerodungekatolikker@gmail.com

Følg HUK på vores sociale medier,

hvis du ønsker at følge med i vores arrangementer.

Instagram: [Hillerodsungekatolikker](https://www.instagram.com/hillerodungekatolikker)

Facebook: [Hillerøds Unge Katolikker](https://www.facebook.com/HillerodsUngeKatolikker)

Marie-Therese Høhling, HUK

REGNSKAB (2024) & BUDGET (2025)

Det en af menighedsrådets fornemmeste opgaver at holde styr på sognets økonomi. Dels skal vi tjekke regnskabet efter og se om pengene er blevet brugt på en fornuftig måde, og samtidig skal vi lægge et budget der er realistisk, dog uden at vi, når året er omme, risikerer at ende ud med et stort underskud, som i givet fald vil reducere sognets likviditet, idet det fungerer som vores økonomiske sikkerhedsnet. Herunder præsenteres regnskabet for 2024 samt budgettet for 2025.

INDTÆGTER: Hvis vi lægger ud med kirkeskatten, så kan vi glæde os over, at det endeligt er lykkedes for os som menighed at komme op over 600.000 kr. Selvom det er et flot resultat at kirkeskatten i 2024 er steget med ca. 16.000 kr. sammenlignet med året før, så er vi dog på ingen måde i mål. Vi vil i menighedsrådet fortsat have fokus på kirkeskatten, da den er med til at give en økonomisk stabilitet til vores sogn.

De samlede indtægter er meget høje sammenlignet med tidligere år, og faktisk skal vi helt tilbage til 2014 for at finde et år, hvor indtægterne var højere end i 2024, og da var det alene takket være en stor arv, som menigheden modtog dét år. At vi har fået skrabet så meget ind i løbet af 2024 skyldes især mange generøse donationer, særligt i forbindelse med udskiftning af el-kablet tidligere i efteråret. Tak for alle de mange donationer, og for den støtte I hver især er med til at give til menigheden!

INDTÆGTER	Budget 2024	Regnskab 2024	Budget 2025
Kirkeskat	600.000,00	608.655,00	610.000,00
Kollekter og øvrige indtægter	85.000,00	89.010,55	92.000,00
Afgiftsfrie indtægter	55.500,00	168.810,55	131.000,00
Finansielle indtægter	0,00	3.822,32	1.000,00
Egne indtægter i alt	740.500,00	870.298,42	834.000,00

Tilskud fra fælleskassen	0,00	0,00	0,00
Tilskud fra ordenssamfund	0,00	0,00	0,00
Tilskud i alt	0,00	0,00	0,00

Afgift til bispedømmet af kirkeskatten 15%+25%	-240.000,00	-243.462,00	-244.000,00
Adm. bidrag til fælleskasse af egne indtægter sidste år,15%	-12.450,00	-11.977,20	-13.500,00
Tilskud til præste-lønninger af egne indtægter sidste år, 25%	-20.750,00	-19.962,04	-22.500,00
Administrationsbidrag, kirkeskat	-22.000,00	-21.370,48	-22.000,00
Afgift og bidrag i alt	-295.200,00	-296.771,72	-302.000,00

NETTOINDTÆGTER I ALT	445.300,00	573.526,70	532.000,00
-----------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

REGNSKAB (2024) & BUDGET (2025)

UDGIFTER: Det er ingen hemmelighed, at vi har haft mange jern i ilden hvad angår diverse renoveringsprojekter i 2024, og måske særligt ift. det førømtalte el-kabel der jo desværre endte med en uforudset regning på knap 112.000 kr. Vi har i 2025 stadig flere planlagte projekter, som man også kan læse om her i sognebladet (på næste side). Derudover forventer vi ikke de store udsving, og vi prøver generelt at skære ind til benet hvad angår menighedens driftsudgifter, særligt på vedligehold.

Når alt kommer til alt, så er det jo trods alt sjovest at bruge penge på de pastorale aktiviteter, hvad enten det er en udflugt, menighedens børn og unge, eller andre fælles aktiviteter for menigheden, fordi det er jo disse aktiviteter som i sidste ende også er med til at skabe en større samhørighed i vores menighed. Derfor er det med fuldt overlæg, at vi i menighedsrådet gerne vil prioritere de pastorale udgifter, trods dét at vi jo også har mange andre udgifter til vedligehold og drift af menigheden.

RESULTAT: At vi i 2024 kom ud med et overskud er næsten et sandt mirakel, og vi vil også stræbe efter at vi her i 2025 ender ud med et overskud i den lave ende, når alle vores mange projekter forhåbentlig er realiseret. Vi håber naturligvis ikke, at der opstår flere skader som kræver større akutte reparationer, eller at der kommer andre uforudsete udgifter, som i givet fald vil kunne gå hen og vælte læsset.

På sigt er det endvidere målet at forøge sognets likvide beholdning, så vi har over ½ mio. kr. i reserve, og gerne mere end dét, til den dag hvor langt større udgifter står og venter på os. Så dette mål er blot et udtryk for rettidig økonomisk omhu.

- Kommentar v/ sognepræsten

UDGIFTER	Budget 2024	Regnskab 2024	Budget 2025
Bygninger	-183.000,00	-301.421,18	-260.000,00
Vedligeholdelse	0,00	-3.193,75	-5.000,00
Anskaffelser	-40.000,00	8.665,36	-20.000,00
Løn- og personaleomkostninger	-71.000,00	-70.988,07	-73.000,00
Administrationsomkostninger	-30.500,00	-37.639,15	-30.000,00
Kørsels- og transportudgifter	-24.500,00	-39.086,20	-28.000,00
Kultusudgifter	-25.000,00	-28.980,38	-28.000,00
Pastorale udgifter	-35.000,00	-62.606,35	-52.000,00
Ekstern assistance	0,00	0,00	0,00
IT-Omkostninger	-3.600,00	-4.085,75	-4.000,00
Øvrige udgifter	-16.000,00	-23.114,70	-20.000,00
Finansielle udgifter	-3.000,00	-3.264,50	-3.000,00
UDGIFTER I ALT	-431.600,00	-565.714,67	-523.000,00
ÅRETS RESULTAT	13.700,00	7.812,03	9.000,00

RENOVERINGSPROJEKTER I FORÅRET

I de senere år har vi haft en række renoveringsprojekter på tapetet, og i år er ingen undtagelse. Der er dels nogle ret presserende opgaver, men også nogle som mere handler om at få kirkerummet til at se sig pænt ud, særligt frem mod vores jubilæum i 2026, når vi kan fejre at kirken i 1986 blev indviet af biskop Martensen.

Hvis vi starter med de udendørs projekter, så er det planen at vi enten skal have lagt et nyt kloakrør under kirkepladsen, eller blot repareret det eksisterende. I skrivende stund er vi ved at indhente tilbud, og heldigvis bliver det denne gang i den billige ende i omegnen af maks. 20-25.000 kr. Derudover har vi stadig vores røde skur, hvor vi hvert år opsætter julekrybben; hér skal vi have sat nogle nye stolper i jorden, da de nuværende er ved at være godt mørnede. Til dette projekt har vi afsat ca. 10.000 kr.

Ovre i præsteboligen har vi stadig et udestående med terrassen som skal renoveres, og her vil den gamle træterrasse efter planen blive skiftet ud med fliser, hvilket dels er mere holdbart og dels mindre vedligeholdelseskrævende i længden.

I selve kirkerummet er det planen at den midterste foldedør bliver taget ned, for at give mere plads, mens at den gamle dør for enden af gummisalen, som leder ud til den gamle indgang og som ikke bruges, vil blive blændet af. Dertil kommer et ønske om at få sat den nye blå korsvej op i hele kirkerummet, mens at den originale, tages ned, for i stedet at hænge den op i undervisningslokalet på 1. sal, så børnene der går til 1. kommuniionsundervisning kan få glæde af den. Til sidst, men ikke mindst, vil vi også give kirkerummet en omgang maling.

I varmestuen har vi en højttaler som gør at forældre med små børn nemt kan følge med i messen inde fra rummet. Vi vil dog gerne opgradere med en skærm så det kamera, der blev installeret ifm. Corona-tiden til live-streaming, kan bruges til at vise messen. Derudover kan man også forestille sig, at menighedens børn og unge nemt kan få glæde af en sådan skærm til f.eks. filmaftener eller lignende. Vi håber, at kunne dække de fleste af disse indendørs reparation via støtte fra fondsmidler.



DET ER JUBELÅR – OG HVAD SÅ...?

Det er jubelår – de hellige døre i Rom er åbnet op på vid gab, og de troende bliver verden over opfordret til at drage på pilgrimsrejse, enten til Rom eller til nogle af de andre katolske valfartssteder. Men hvad nu hvis man som troende ikke lige har kræfterne eller ressourcerne til at tage på en valfart til ét af disse steder...? Hvad så...?

Hvis vi sætter det lidt på spidsen, så handler jubelåret ikke "bare" om at man så vidt muligt skal tage på en pilgrimstur, og så var det ligesom det – nej, der er dog mere til det end som så. I en bibelsk sammenhæng er jubelåret tæt forbundet med den inderlige opfordring til en fornyet omvendelse, og at man som troende på en måde forsøger at få "vasket tavlen ren" ift. de udeståender vi måtte have med enten Gud eller vores næste. Alt dette kan vi som troende sagtens gøre, uden nødvendigvis også at tage på en valfart, selvom jubelåret om noget er dedikeret til dette formål.

At tage på en valfart er dog alligevel noget helt særligt – ingen tvivl om det – fordi når vi tager på en rejse til et helligt sted, så er det ikke kun for at opleve noget det konkrete sted, men også at oplevelsen og rejsen i sig selv sætter nogle spor i os. Selvom det ikke nødvendigvis betyder en omvendelse "à la Paulus", så kan selv små oplevelser sagtens ændre vores liv på visse måder, måske ved at vi genovervejer vores liv, stiller os de evigt gyldige spørgsmål om, hvad der betyder noget i vort liv, og hvor er vi åndeligt set på vej hen, etc.

Disse spørgsmål og overvejelser er jo – heldigvis, kan man sige – ikke forbeholdt et jubelår eller en pilgrimsfærd, men er alt andet lige spørgsmål vi bør grunde over i hverdagen, og måske særligt i tidspunkter af kirkeåret som Kirken har indrettet til dette formål, såsom Advents- og Fastetiden der på hver deres måde er en unik forberedelsestid som Kirken har givet os til at reflektere over betydningen af hhv. Jesu fødsel (i løbet af adventstiden), og hans lidelse & død på korset samt efterfølgende opstandelse (i løbet af fastetiden).

Det er selvsagt noget unikt ved at tage på en pilgrimsrejse, og selvfølgelig bør vi forsøge at stræbe efter at gøre det så ofte som muligt, men dermed ikke sagt, at man som troende ikke kan få noget ud af jubelåret, selvom man af forskellige grunde ikke kan komme afsted på en valfart til Rom, det Hellige Land, Lourdes eller hvor man nu kunne forestille sig at tage på pilgrimsfærd som katolik.

I forbindelse med jubelåret har pave Frans opfordret til, at man også lokalt gør noget ud af jubelåret, og at man i de lokale bispedømmer udpeger valfartskirker hvor der også er mulighed for at opnå den fulde aflad, som man normalt forbinder med dét at tage til Rom for at gå gennem den hellige dør i Peterskirken.

Her i vort eget lille bispedømme kan man derfor også med fordel besøge domkirken, eller kirkerne i hhv. Odense, Esbjerg, Aarhus eller Aalborg, plus at vores traditionelle valfarter til Aasebakken og Øm også giver os en følelse af at være en slags pilgrimme der er på en søgen efter at fordybe os i vores katolske tro.

- Sognepræsten

VALFART TIL AASEBAKKEN – SØNDAG DEN 25. MAJ

Bispedømmets årlige valfart til benediktinerklostret, Vor Frue af Aasebakken finder i år sted søndag den 25. maj. Da valfarten jo så vidt muligt gerne skal forsøge at samle alle de menigheder der befinder sig øst for Storebælt, så er **højmesse** aflyst **denne dag**, og i stedet opfordres man til at tage med på valfarten.

Eftersom Aasebakken jo stort set befinder sig i menighedens baghave, så bliver der ikke arrangeret fælles tur, men det vil være en fordel at man prøver at finde nogen at køre sammen med, særligt hvis man ikke selv har transportmulighed til rådighed.

SOMMERFEST – SØNDAG DEN 8. JUNI (PINSEDAG)

Næste nummer af sognebladet udkommer først kort før juni måned, så derfor vil vi allerede nu opfordre alle til at **sætte et stort X i kalenderen** ud for **søndag den 8. juni**, hvor vi udover at fejre Pinsedag, som jo er Kirkens "fødselsdag", også vil afholde vores sommerfest med grill ude på pladsen foran kirken.



SOGNEKALENDER FOR MARTS – MAJ

MARTS

Lørdag	1/3	KL. 9:00	Syrisk-Ortodoks liturgi
Søndag	2/3	KL. 9:00	Højmesse (8. alm. søndag) <i>- Fastelavnssøndag</i>
Tirsdag	4/3	KL. 16:30	Studiegruppe om Kirkens Katekismus

FASTETIDEN BEGYNDER

Onsdag	5/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Rosenkrans Askeonsdag – Messe (u/ Vesper) <i>- Askeonsdag er faste- & abstinensdag</i>
Fredag	7/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Korsvejsandagt Tilbedelse (Mulighed for skriftemål)
Lørdag	8/3	KL. 16:00	Messe på engelsk – <i>Mass in English</i>
Søndag	9/3	KL. 11:00	Højmesse (1. søndag i Fasten)
Onsdag	12/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Rosenkrans Messe (m/ Vesper)
Lørdag	15/3	KL. 10:00	Fasteretræte v/ Diakon Kaare Nielsen
Søndag	16/3	KL. 9:00	Højmesse (2. søndag i Fasten) <i>- Sogneundervisning efter højmessens</i>
Onsdag	19/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Rosenkrans Messe (u/ Vesper) – Festen for Skt. Josef
Fredag	21/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Korsvejsandagt Tilbedelse (Mulighed for skriftemål)
Søndag	23/3	KL. 11:00	Højmesse (3. søndag i Fasten) <i>- Kirkekaffe efter højmessens</i>
Onsdag	26/3	KL. 16:30 KL. 17:00	Rosenkrans Messe (m/ Vesper)
Søndag	30/3	KL. 9:00	Højmesse (4. søndag i Advent – "Laetare") <i>- Sogneundervisning efter højmessens</i> <i>- Sommertid: Husk at stille urene 1 time frem!</i>

SOGNEKALENDER FOR MARTS – MAJ

APRIL

Tirsdag	1/4	KL. 16:30	Studiegruppe om Kirkens Katekismus
Onsdag	2/4	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)
Fredag	4/4	KL. 16:30	Korsvejsandagt
		KL. 17:00	Tilbedelse (Mulighed for skriftemål)

Søndag 6/4 KL. 9:00 Højmesse (5. søndag i Fasten)

- Sogneundervisning efter højmessens + Skriftemål

Onsdag	9/4	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)
Lørdag	12/4	KL. 16:00	Messe på engelsk – <i>Mass in English</i>

Søndag 13/4 KL. 11:00 Højmesse (Palmesøndag)

KL. 15:30 Syrisk-Ortodoks liturgi

Onsdag	16/4	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)

PÅSKENS TRIDUUM

Torsdag 17/4 KL. 16:00 Skærtorsdag: Højmesse

- Efter messen er der vågeaften indtil kl. 21

Fredag 18/4 KL. 12:00 Langfredag: Passionsliturgien

- Langfredag er faste- & abstinensdag

Lørdag 19/4 KL. 21:00 Påskelørdag: Påskevigilien

- Reception i menighedssalen efter messen

PÅSKETIDEN BEGYNDER

Søndag 20/4 KL. 13:00 Højmesse (Påskedag)

- Reception i menighedssalen efter messen

Onsdag	23/4	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (u/ Vesper) - Påskeoktaven

Søndag 27/4 KL. 11:00 Højmesse (2. søndag i Påsken)

Onsdag	30/4	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)

SOGNEKALENDER FOR MARTS – MAJ

MAJ

Fredag	2/5	KL. 17:00	Tilbedelse (Mulighed for skriftemål)
Søndag	4/5	KL. 9:00	Højmesse (3. søndag i Påsken) <i>- Generalprøve for 1. kommunion</i>
Tirsdag	6/5	KL. 16:30	Studiegruppe om Kirkens Katekismus
Onsdag	7/5	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper) <i>- Biskop Czeslaws bispevielsesdag (1995)</i>
Lørdag	10/5	KL. 9:00	Syrisk-Ortodoks liturgi
Søndag	11/5	KL. 11:00	Højmesse (4. søndag i Påsken) <i>- Børnene modtager 1. kommunion</i>
Onsdag	14/5	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)
Fredag	16/5	KL. 17:00	Tilbedelse (Mulighed for skriftemål)
Lørdag	17/5	KL. 16:00	Messe på engelsk – <i>Mass in English</i> OBS! - Messen er rykket fra 10. maj
Søndag	18/5	KL. 9:00	Højmesse (5. søndag i Påsken)
Onsdag	21/5	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)
Søndag	25/5	–	INGEN HØJMESSE: VALFART TIL AASEBAKKEN
Onsdag	28/5	KL. 16:30	Rosenkrans
		KL. 17:00	Messe (m/ Vesper)
Torsdag	29/5	KL. 9:00	Højmesse (Kristi Himmelfart)
Lørdag	31/5	KL. 9:00	Syrisk-Ortodoks liturgi

OBS! Kalenderen er med forbehold for ændringer...

...evt. ændringer eller aflysninger annonceres så vidt muligt ved søndagsmesserne, opslag i våbenhuset samt via sociale medier.

ER

DIN KIRKESKAT

KORREKT



FIND SVARET PÅ ÅRSOPGØRELSEN



Se, hvad der er indberettet til SKAT



Se din skattepligtige indkomst



Justér din kirkeskat



**TILMELD
ELLER RET DIN
KIRKESKAT**
[KATOLSK.DK/KIRKESKAT](https://katolsk.dk/kirkeskat)



**HVOR MEGET KIRKESKAT
SKAL JEG BETALE ?**
Biskoppen opfordrer alle katolikker
til at betale minimum 1% af
deres skattepligtige indkomst

Opgørelse af indkomst

Overskud virksomhed/udlejningsejendom	S 111	12.122	12.122	12.122
Lønindkomst mv.	11	12.122	12.122	12.122
Gjældsrenter: via afdragning, lejer og bestemte pers.goder	17	12.122		12.122
Indskud sels.giverns. aldersops.grp.liv mv fratrukket i løn	347			12.122
Personlig indkomst				12.122
Samlert.M-bidrag			12.122	
Kapitalindkomst				12.122
Renteud. progressivt, obl. og gæstetervise mv.	31			12.122
Gæstetervise mv. av. selskaber, ikke aktiebaserede	38			12.122
Renteudgifter til realrådstilintuit	41			12.122
Renteudgifter progressivt	42			12.122
Kapitalindkomst				12.122
Ligningsmæssige frdrag				12.122
Fagligt kontingent	30			12.122
Gaver til godkendte foreninger	55			12.122
Jobsfradrag				12.122
Ekstra pensionsfradrag				12.122
Ligningsmæssige frdrag				12.122
Personlig indkomst				12.122
Personlig indkomst				12.122
Skattepligtig indkomst				12.122